
Smlouva o dílo
Podle § 536 – 565 zákona č. 513 / 91 (Obchodní zákoník), 

uzavřená mezi uvedenými stranami: 

Formata, v.o.s. 
Darwinova 1785/13, 143 00 Praha 4 
IČ: 25651153, DIČ: CZ25651153, plátce DPH 
zastoupená: Ing. Petrem Humlem, společníkem 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Masarykova střední škola chemická 
Křemencova 12/179, 116 28 Praha 1 
IČ: 70837902 , DIČ: CZ70837902 
zastoupené: Ing. Jiřím Zajíčkem, ředitelem školy 
(dále jen „objednatel“) 

I. Předmět smlouvy:

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele novou webovou prezentaci.
Podrobný rozsah prací – popis řešení jednotlivých funkcí prezentace – je uveden v Příloze č. 1,
která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu způsobem a ve výši uvedené v ods. IV.
této smlouvy.

II. Čas plnění

1. Vzájemně odsouhlasený výrobní harmonogram viz Příloha č. 2, je v termínech jednotlivých
výrobních fází závazný pro obě strany a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Jestliže některá ze smluvních stran nedodrží lhůty v harmonogramu a tím znemožní včasné
splnění závazku, je povinna dohodnout se s druhou stranou na novém harmonogramu. Tím není
dotčeno právo poškozené strany na náhradu případné škody.

III. Licence

1. Zhotovitel je nositelem  osobních  a majetkových práv k dílu, popsanému v čl. I odst. 1 této 
smlouvy.

2. Zhotovitel (dále poskytovatel licence) poskytuje objednateli (dále nabyvateli licence) licenci k užití 
díla v rozsahu uvedeném v čl. I odst. 1 jako licenci pro výhradní provoz na doménovém jméně 
www.mssch.cz

3. Poskytovatel lilicence  neposkytuje nabyvateli licence  na dílčí prvky díla, které jsou distribuovány 
pod licencí GNU-GPL nebo které jsou distribuovány pod jinou licencí, která má povahu Open 
Source software (volně dostupných a otevřených programových kódů). Tyto dílčí prvky díla budou 
vyjmenovány v dodatku k této smlouvě o dílo, který bude vystaven při konečném předání díla.

4. Licence dle odst. 2.  tohoto článku se poskytuje podle této smlouvy na dobu neurčitou a bez 
územního omezení.

5. Nabyvatel licence není oprávněn na základě této smlouvy Dílo použít způsoby, které podle  
povahy přicházejí dle § 12 a násl. autorského zákona (zák. č. 121/2000 Sb.) v úvahu, zejména pak 
nemá právo na rozmnožování díla, právo na rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla,



právo na prodej originálu nebo rozmnoženiny díla, má však právo na vystavování originálu v rámci 
doménového jména www.mssch.cz, právo na sdělování díla veřejnosti, a to jak sám, tak 
prostřednictvím osoby, která jedná na základě jeho příkazu nebo pokynu. 

6. Nabyvatel licence je s omezením sjednaným v této smlouvě oprávněn dílo měnit, spojit s jiným
dílem pouze v rámci doménového jména www.mssch.cz a to sám nebo prostřednictvím třetí
osoby, která jedná na základě jeho příkazu nebo pokynu.

7. Nabyvatel licence není oprávněn v rozsahu této licenční smlouvy poskytnout podlicenci třetí
osobě, aniž by k tomu potřeboval předchozí souhlas autora.

IV. Cena a platební podmínky

1. Celková cena zakázky (díla), tak jak je vymezeno v čl. I odst. 1 této smlouvy, je určena dohodou a
činí 80.000 Kč (osmdesátdesáttisíckorun) za vytvoření díla. K takto sjednané ceně bude uplatněno
DPH v sazbě dle zákona.

2. Vyúčtování hotového díla proběhne formou faktury – daňového dokladu zhotovitele. Fakturovaná
částka je splatná do 14 dní ode dne vystavení faktury objednateli. Faktura bude doručena
elektronicky na adresu objednatele min. 14 dní před datem splatnosti. Výhrady k fakturované
částce, odpovídá-li schválené ceně, nemají odkladného účinku.

3. Je-li objednatel v prodlení, je dodavatel oprávněn účtovat penále z prodlení ve výši 0,1%
fakturované částky za každý den z prodlení.

4. Objednatel se stává vlastníkem licence úplným zaplacením plateb, k nimž je povinen dle této
smlouvy.

V. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Pověřeným zástupcem zhotovitele je pro účely této Smlouvy Ing. Petr Huml, T +420 608 267 564,
petr.huml@formata.cz.

2. Zhotovitel je při realizaci plnění povinen postupovat s odbornou péčí a řídit se pokyny objednatele.
Od sjednaného zadání se zhotovitel může odchýlit jen s předchozím souhlasem objednatele.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu na věcech převzatých od objednatele ke zhotovení díla a na věcech
převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže by tuto škodu nemohl odvrátit ani při
vynaložení odborné péče.

4. Zhotovitel neposkytuje záruku za vlastnosti ochrany a zápisu autorských, patentních, vzorkových
práv a chráněných obchodních názvů a známek, které na základě příkazu objednatele a na
základě podkladů dodaných mu objednatelem při plnění smlouvy použije. Rovněž nepřijímá
záruku za porušení těchto práv třetími osobami, pokud k takovému porušení dojde mimo
souvislost s plněním této smlouvy.

5. Zhotovitel neručí za obsah sdělení, která použije v rámci realizace projektu na základě výslovného
příkazu objednatele nebo na základě podkladů objednatelem dodaných.

6. Po zhotovení a předání díla se zhotovitel zavazuje souhlasit s následnými úpravami na podnět
objednatele, pokud nebudou zasahovat do díla tak, že by principiálně narušovaly smysl díla nebo
jejichž následkem by mohla být znemožněna funkčnost díla.

7. Zhotovitel se zavazuje provést následnou úpravu díla podle zadání objednatele a to na základě
obdržení písemné výzvy objednatele včetně přesné specifikace úprav. Termíny a cena za tyto
úpravy bude stanovována formou individuálních kalkulací dle specifikací úprav.

8. Zhotovitel je oprávněn použít pro plnění smlouvy nebo její části i jiné osoby, pokud dílo nebo jeho
část nemůže zhotovit sám. Použije-li zhotovitel ke zhotovení díla jiné osoby, odpovídá jako by dílo
zhotovil sám.

VI. Práva a povinnosti objednatele

1. Pověřeným zástupcem objednatele je pro účely této Smlouvy Ing. Jan Kužel, T +420 603 476 497,
jan.kuzel@mssch.cz.

2. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli věci a informace, jež jsou nutné k realizaci plnění,
pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat zhotovitel sám.

3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost spočívající především v:
3.1. určování osob, oprávněných k jednání se zhotovitelem o předmětu této smlouvy



3.2. řádném a včasném poskytování potřebných podkladů 
4. Objednatel je povinen dostavit se řádně a včas na místo předvedení konceptu díla uvedeného v

čl. I odst. 1 nebo jeho dokončovací verze, sdělit své připomínky a/nebo požadavky na změny a
písemně potvrdit, že dalších nemá, případně že žádné nemá.

5. Objednatel zodpovídá za řádné a včasné úhrady plateb, ke kterým je dle této smlouvy povinen.

VII. Závěrečná ustanovení

1. V případě, že zhotovitel tuto smlouvu opakovaně nebo podstatným způsobem poruší, je
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupení se děje doporučeným dopisem
adresovaným zhotoviteli. Odstoupením se smlouva od počátku ruší. Zhotovitel je povinen
objednateli vrátit věci, které objednatel poskytl k realizaci plnění.

2. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit:
2.1. Pokud objednatel neposkytuje potřebnou součinnost
2.2. Pokud objednatel trvá na připomínkách a/nebo požadavcích na změny konceptu díla

uvedeného v čl. I odst. 1 nebo jeho dokončovací verze, které jsou neuskutečnitelné a/nebo v 
rozporu s touto smlouvou. 

Zhotovitel v takovém případě má právo na plnění, které by mu jinak podle této smlouvy náleželo. 
3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými

ustanoveními obchodního zákoníku.
4. Objednatelovo uživatelské právo k předmětu této smlouvy je výhradní v rozsahu specifikovaném v

čl. III.
5. Objednatel je dále oprávněn použít jakékoliv dílčí prvky díla (např. náčrtky, fotografie a plánky

převedené do elektronické podoby), pro další potřebu bez omezení k propagaci díla nebo jeho
firmy. Zhotovitel má právo zařadit předmět smlouvy (plnění) do svého veřejně přístupného
portfolia a to s viditelným zveřejněním objednatelova jména jako zadavatele projektu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou ze smluvních stran.

V Praze dne 21. 7. 2021 

----------------------------------- --------------------------------------
   zhotovitel    objednatel 


		2021-07-21T15:20:59+0200
	Ing. Jiří Zajíček




